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Afrika Bir Kez Daha 
Ayağa Kalkıyor

12İşçiler binbir zorlukla bir araya geliyor, örgütleniyor, müca-
deleye atılıyor. En ağır şartlar altında sürüyor sınıf mücadelesi. 
İlmek ilmek örülen bir mücadele bu.

Öncü işçiler, bir parça olsun işçilerin durumu düzelebilsin 
diye adım atıp eylemler, grevler, direnişler örgütlüyor. Sınıf içi-
ne kümelenmiş, sınıf örgütlerinin kilit noktalarına çöreklenmiş 
sınıf işbirlikçileri ise ilk fırsatta sınıfa ihanet etmenin, sınıfı sat-
manın siyasetini güdüyor! Dünya Doludizgin Savaşa!

Editör

30 Yıllık Tutsak Elif 
Yaş'ın Tahliyesine Engel

K.Taylan Kızıldağ
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Manşet

Barikatlarınızı 
Aştık, İhaneti de 
Kurutacağız

ABD’nin Seçimi

Yıllar önce “burjuva sendikacılık” ve 
“burjuva sendikalar” diye nitelemiştik 

bu durumu. Sadece “benzi sararmış uzlaş-
macılar” değil bunlar. Bizzat kendileri de 
burjuva sınıfın bir parçası haline gelenlerin 
sergilediği bir “sendikacılık” bu. Kimi hükü-
met partisinin, kimi burjuva muhalefetin, 
ama nihayetinde burjuva düzenin parçası 
olan bir sendikacılık!..

Kadıköy ve İzmir-Buca belediye işçileri 
greve çıktılar. Bir parça olsun durumlarını 
iyileştirmek için harekete geçtiler. Sözüm 
ona işçilerin haklarını savunan Genel İş 
Sendikası, işçilerin taleplerini hiçe sayarak 
imzaladığı Toplu İş Sözleşmesi (TİS) ile her 
iki grevi de boşa düşürdü. İşçileri ve grevi 
sattı!

Kadıköy Belediyesi’ndeki grev sadece 
10 dakika sürdü! 10 dakikada elde edilen 
zafer!.. 

İzmir Buca Belediyesi’ndeki grev ise iki 
gün sürdü. Burada da işçilerin kabul etme-
diği şartlarda toplu sözleşme imzalandı.

Böylece adında “Devrimci” kelimesi 
bulunan konfederasyonun üyesi olan 
Genel İş, CHP yancılığındaki maharetinin 
altını kalın çizgilerle çizdi. Eh, genel mer-
kezdeki hakim eğilimin bir yansıması ne 
de olsa!

Sözkonusu sendikanın ilk icraatı değil 
bunlar elbette. Zamanında merkezi yö-
netimi kongrede ele geçiren mücadeleci 
işçileri tasfiye etmek için neler yaptığını, 
Kadıköy Park-Bahçe’deki öncü işçilerle 
Kartal şubesinden gelen öncü işçilerin 
nasıl “ayaklarının kaydırıldığını” gayet iyi 
hatırlıyoruz. CHP desteğiyle çekilen bu 
“operasyon” sonucu sendika, tam anla-
mıyla CHP’nin arka bahçesi haline getiril-
miş durumda. Her fırsatta bunu ortaya 
koymaktan çekinmiyor!

Ama dediğimiz gibi, bu Genel İş ile 
veya sadece CHP yancılığıyla sınırlı bir 
durum değil. Hükümeti ve muhalefetiyle 
burjuva siyasetin ve burjuva düzenin hiz-
metinde olan geniş bir yelpazedir “burjuva 
sendikacılık”. Sınıf içinde bir kanser gibi 
yayılan ihanet odağıdır. 

Sınıfın bağrındaki bu kanserin kesilip 
atılması elbette sancılı ve uzun bir süreç 
olacak. Yeni ve taze güçler, yeni ve diren-
gen sendikalar bu ihanet odaklarını dağı-
tacak, “ihanet kanserini” kökünden kurut-
mayı başaracaktır.

Yok Trump gelirse şu olur, böyle olur; Harris ve Demokratlar ge-
lirse şöyle olur... başımızın etini yiyip durdular onca zamandır. 

Üstelik dört sene önce, hem de bizzat yine bu aynı şahıslar üzerin-
den bir dolu gevezelik yaptıkları ve toptan yanıldıkları halde!..

Hatırlayın o dönemi. “Faşist Trump” karşısında “eşeklerin 
adayı” olan ikili, Biden-Harris, yere göğe sığrıdılamamış, sorunu 
neredeyse “faşizme karşı demokrasi” ikilemine getirmişlerdi. Bu 
konuda dört yıl önce yaptığımız değerlendirmeyi yeniden hatırlat-
makla yetinelim.

Şöyle demiştik dört yıl önce: “Daha önce de işaret ettiğimiz 
gibi, temel politik yönelimler dört yılda bir seçilecek zevata 
bırakılamayacak kadar kurumsaldır. Yalnızca ABD’de değil. Tüm 
burjuva dünyada kararlar, parlametolarda, başkanlık sarayların-
da vb. değil, dev tekellerin yönetim kurullarında alınır, bin bir 
çeşit yolla ‘yasal’ hale getirilir. Bu açıdan temel yönelimler çok çok 
istisnai durumlar haricinde değişmez. Öte yandan kuşkusuz bu 
yönelimlerin hızı ve biçiminde, siyasal yönetimin özelliğine göre 
değişiklikler olabilir.

“Şunun altını özellikle çizmek gerekirse, bir önceki seçimlerde 
Trump’ın yarıştığı Hillary Clinton dahil, mevcut Demokrat Parti 
yönetimi, sanılanın aksine dış politika alanında Trump yöneti-
minden daha saldırgan bir nitelik taşımaktadır. Trump’ın ‘Make 
America Great Again’ sloganında ifade edilen kısmi ‘içe dönme’ 
yerine dış politikada daha saldırgan bir yönelim içine girme yan-
lısıdır. Biden-Harris ikilisini allayıp pullayanlara eşlik eden küçük 
burjuva alıklar, çok geçmeden ciddi gerilim ve çatışmaların patlak 
verdiğine tanık olacaklar.”

Ukrayna savaşına, dünyanın bir termonükleer savaş eşiğine 
gelmiş olmasına bir bakın. O gün allanıp pullanan, “faşizme karşı 
demokrasi” çığlığı ile övülen Biden yönetiminin adı ile özdeşleşen 
politik hattın vardığı yer işte bu! 

Bu söylediklerimizden, Trump göreve başladığında savaş poli-
tikasının son bulacağı, “tamamen içe dönme/izolasyon” politikaları 

     Ukrayna savaşına, dünyanın bir 
termonükleer savaş eşiğine gelmiş 
olmasına bir bakın. O gün allanıp 

pullanan, “faşizme karşı demokrasi” 
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ile “genel bir yumuşama” olacağı 
sonucu çıkmaz. Hatta diyebiliriz ki 
Beyaz Saray’da kimin oturduğundan 
bağımsız olarak savaş ve çatışmalar 
zinciri devam edecek, derinleşecek 
ve yayılacaktır. Çünkü savaşlara yol 
açan şey birkaç politikacının kişisel 
eğilimleri ve ihtirasları değil, sistemin 
gerçek sahibinin, mali oligarşinin 
ihtiyaçlarıdır.

Tarihte bireyin rolü üzerine uzun 
uzun duracak değiliz. Marksizm bu 
konuda son derece yetkin yapıtlar 
çıkardı yüz elli yıldır. Bireyler, hem de 
“en güçlüleri” bile, ancak onları var 
eden toplumsal ilişkiler ağında belirli 
bir rol oynarlar. Hele hele ABD gibi 
mali oligarşinin kalesinde bu “birey” 
yahut “bireyler grubu”, çok daha 
sınırlı rol oynarlar. Kurumsal yapı, 
“müesses nizam” kendi kurallarını 
başarıyla dayatır.

Son örnekten gidelim. Biden 
yönetimi Ukrayna’da ATACMS fü-
zelerini Rusya içlerinde kullanma 
izni vererek, Trump’ın önünü mü 
kesmeye çalışıyor? Soruna yüzeysel 
yaklaşanların soruna böyle yaklaşa-
caklarını tahmin etmek zor değil. 
Oysa ABD’nin “müesses nizamı”nın 
politikasında bir değişiklik yok. Ak-
sine Biden yönetiminin bu son ham-
lesinin ifade ettiği saldırgan politika, 
Rusya’yı “ölümü gösterip sıtmaya razı 
etme” politikasının devamıdır. Bütün 
amaç, savaş meydanında yenilgiyle 
yüzyüze olduğu neredeyse kesin-
leşen Ukrayna-NATO güçlerine nefes 

aldıracak bir “ateşkes” anlaşması 
koparmaktır. Türkiye’nin hazırlayıp 
G-20 toplantısında teklif edeceğini 
ileri sürdüğü “barış planı”nda da 
aynı “şark kurnazlığı” yatıyor: savaşı 
mevcut sınırlarda dondurarak faşist 
Ukrayna ve arkasındaki NATO-em-
peryalist devletler ittifakına nefes 
aldırmak.

Şimdi, ABD’nin yeni başkanı 
olacak Trump’ın ve ekibinin “kıyamet 
kopacak” açıklamalarını ve bu kıya-
meti ancak kendisinin durdurabi-
leceği hikayelerini dinleyebiliriz. 
Mesele şu: ABD’nin uzun menzilli 
füzelerle Rusya’nın içlerini vurma 
tehdidi karşısında Rusya iktidarının 
geri çekilip “ateşkes”e razı olup 
olmayacağıdır. Rusya’nın böyle bir 
“nükleer savaş tehlikesi karşısında 
boyun eğmesi” faşist Ukrayna, NATO 
ve onun arkasındaki emperyalist 
devletlere nefes aldırmaktan başka 
bir işe yaramayacak.

Şunun altını çizmekte yarar 
var: Trump ve Biden yönetimleri 
arasında öz olarak hiç bir fark yok-
tur. Trump’ın Biden’a eleştirilerini 
alın örneğin. “Çin ile Rusya’nın ittifak 
kurmasına yol açtığı”, “Çin, Rusya 
ve Kuzey Kore’yi bir araya getirdiği” 
biçimindedir. Yani bir bakıma “hes-
ap kitap bilmezlik” suçlamasıdır bu. 
Yoksa ne İsrail siyonizmi üzerinden 
Ortadoğu’daki (Batı Asya) savaş 
yangınının yayılması konusunda, 
ne Tayvan üzerinden Çin’in savaşa 
sürüklenmesi meselesinde, ne Latin 

Amerika’daki halkçı-ilerici yönetim-
lerin devrilmesi vb. konularda bir 
değişiklik söz konusudur. Tüm bu al-
anlarda gerilim ve çatışmalar Trump 
döneminde de artmaya devam 
edecektir.

Emperyalizmin ana politik 
yönelimi aynıdır. Bu politikalar küre-
sel mali sermayenin, emperyalist 
mali oligarşinin ihtiyaçları doğrul-
tusunda geliştirilen politikalardır. 
Ve tüm bu politikaların özü, çökme-
kte olan emperyalist hegemonyayı 
yeniden tesis etmek, bir bütün olarak 
sistemin çöküşünü durdurmak, eme-
kçi halkların başkaldırısını denetim 
altına almak, insanlığın sosyalizme 
doğru yürüyüşüne engel olmak biçi-
minde özetlenebilir. 

Emperyalist kampta artık hakim 
olan anlayışa göre, tüm bu hedefler-
in gerçekleşmesinin yolu büyük bir 
yıkım savaşından geçiyor. Bu açıdan 
başa Trump geçmiş, Harris veya bir 
başkası geçmiş, öze değin bir fark 
yaratmaz. Bundan önceki seçimler 
bu gerçeği defalarca kanıtladı. İkinci 
Trump dönemi de bundan farklı bir 
şey sunmayacak.

Bu saldırganlığı durduracak 
olan, nükleer bir yıkımın eşiğinde-
ki dünyayı kurtaracak olan, bizzat 
işçi ve emekçilerin devrimle iktidarı 
devralmasıdır, yoksa emperyalist 
geminin dümenine veya daha genel 
bir söylemle kapitalist ülkelerin 
yönetimine başka burjuva güçlerin 
gelmesi değil. 
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Telus İşçileri Eylemlerini Sürdürüyor

Telus Dijital İnternational’ın işçile-
rinin gasp edilen sendikal hakları 

için mücadelesi sürüyor. Çağrı-İş 
Sendikası üyesi Telus çağrı merkezi 
çalışanları, 14 Kasım günü emek 
dostlarının da katılımıyla düzenle-
diği basın açıklamasında “Sendikal 
hak gasp edilemez. Bizim için artık 
sendikalı işçi olmak ölmekle yaşa-
mak arasındaki çizgi kadar kes-
kindir.” dedi.

İzmir’in Buca ilçesinde Organize 
Sanayi Bölgesinde bulunan Telus 

Dijital İnternational işçileri, sendika-
larının hem kuruluşunda yer almış, 
hem de verdikleri mücadele sonu-
cunda sendikalarının iş kolu barajını 
aşmasını ve işyerinde yetkili sendika 
olmasını sağlamışlardı. Ancak Telus 
patronları, sendikalar kanununun 
patronlara verdiği itiraz hakkını 
kullanarak sendikayla TİS yapmayı 
reddetmişti. 

Telus işçileri sendikal hakları-
na sahip çıkacaklarını belirterek, 
bu itiraza karşı eylemlerine devam 

ediyor. 14 Kasım günü işyeri önünde 
basın açıklaması gerçekleştiren Telus 
işçilerine Hakkımı Ver kampanya grubu 
gönüllüleri de destek verdi.

Kanadalı Telus’ta Tam Bir 
Kölelik Sistemi Uygulanıyor

Telus yönetimine seslenen işçiler 
“Sendika öncüsü işçi arkadaşlarımıza 
PIP süreçleri başlatıp mobbingi arttır-
arak sendikalı işçileri işten çıkarıp göz 
dağı vererek işçilerin birliğini yene-
mezsiniz! Bizim için artık sendikalı işçi 
olarak çalışmak ölmek ve yaşamak 
arasındaki çizgi kadar keskindir. Sizler-
in aklımızla dalga geçip dilinize pe-
lesenk ettiğiniz sendikaya karşı değiliz 
söyleminiz hiçbir işçi için inandırıcı ve 
samimi değildir! Açlık sınırında günde 9 
saat 24 saat vardiyalı çalışan işçiler için 
bıçak kemikte!” diyerek şirketin sendi-
ka düşmanlığını teşhir etti.

Telus işçileri mücadeleyle kurduk-
ları sendikaları Çağrı İş’e ve sendikal 
haklarına sahip çıkacaklarını vurgu-
layarak, sendikalı sendikasız tüm işçi 
ve emekçilere de hep birlikte sendikal 
haklarına sahip çıkarak birlikte ka-
zanma çağrısında bulundu. “Sendikal 
haklarımıza hep birlikte kazanacağız. 
Hiçbirimiz yalnız değiliz hep birlikte 
direne direne TİS masasına otura-
cağız!” diyerek dayanışma gösteren 
emek dostlarına teşekkür etti.

     * Bir yandan pr çalışmaları ve uluslararası ağları ile sözde çalışanlarına 
‘eşitlikçi’ yaklaşan Telus şirketi Avrupa Birliği ülkeleri ve Kanada’daki 

şubelerinde çalışan işçilerine sendikalaşma hakkı verirken Türkiye’deki 
işçilerine “Ama biz size yemek yiyeceğiniz kafe yaptık” diyor!

* İşçi sağlığı ve iş güvenliğini hiçe sayan yönetim anlayışı ile çalışanlarının 
canını hiçe sayıp rapor alan işçileri tehdit ediyor.

* İş kazası geçiren işçiye rapor oluşturmamak için seni eve gönderelim taksi 
paranı biz veririz diyorlar!

* Kadınlar ve lgbti+lar tacize uğradığında ise tacizci yöneticileri kodsuz işten 
çıkarıp üzerini örtbas ediyor!

Açlık sınırında ücretler ile kölece çalışma koşullarına mecbur bıraktığı işçiler 
sendikalaşınca ise sendikamızda aktif görev alan işçileri hedef göstererek 

türlü yalanlar ile iş akdine son veriyor!
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DİSK’ten “Satış” Sözleşmeleri
DİSK Genel İş Sendikası, yıllardır her toplu iş sözleşmesi dönemi olduğu gibi, bu yıl da 

işçileri CHP’li belediyelere karşı “satmaya” devam ediyor. Bir hafta içinde ard arda Malte-
pe, Kadıköy, Beşiktaş, Kartal, Karşıyaka Belediyeleri başta olmak üzere, çok sayıda beledi-
yede işçilerin greve çıkması ile Sendika’nın işçilerin bilgisi ve iradesi dışında sözleşmeleri 
imzalamaları bir oldu. 

MALTEPE BEŞİKTAŞ

MALTEPE|Genel İş Genel 
Merkezi İstanbul’da Anadolu Yakasında örgütlü olduğu 
ve greve çıkan belediyelerde ard arda işçilerin iradesini 
yok sayarak sefalet ücretine satış sözleşmeleri imzala-
maya devam ediyor. Maltepe Belediyesi’nde Kartal ve 
Kadıköy Belediyelerinde yaptığı gibi, 11 Kasım günü 
başlayan grev sürerken 12 Kasım gece yarısı, Anadolu 
Yakası 2 Nolu Şube, işçilerin brüt 1.950 TL talebini yok 
sayarak, 1.480 TL’ye “satış sözleşmesi”ni imzaladı.
İşçilere “Şube yönetimi SODEMSEN’i aradan çıkardı, 
doğrudan belediye başkanıyla muhatap oldu. Eğrisi 
doğrusuyla fena olmayan bir sözleşme imzaladık” de-
nirken, işçiler de “Biz o masadan istediğimizi alabilir-
dik, ama biz kendi üye olduğumuz sendika tarafından 
satıldık, şubeyi tenzih ediyorum. Bizi satan, üyesi olduğu-
muz DİSK’tir!” diyerek tepki gösterdi.
TİS’in imzalanmasının ardından Maltepe Belediyesi işçil-
eri dış temizlik şantiyesinde bir süre daha işbaşı yapma-
yarak bekleyişlerini sürdürdü.

BEŞİKTAŞ|Genel-İş Avrupa Yakası 1 Nolu Şube, 18 
Kasım’da grev gitmeye hazırlanan Beşiktaş Belediyesi 
işçileri adına 15 Kasım günü TİS imzaladı. Beşiktaş Bele-
diyesi Personel AŞ. ile DİSK Genel İş Sendikası Avrupa 
Yakası 1 Nolu Şube arasında yapılan toplu iş sözleşmesi, 
yine işçilere rağmen imzalandı. 

KADIKÖY|Kadıköy Belediyesi işçileri 19 Kasım günü 
geceyarısı günün ilk saatlerinde, belediye yönetiminin 
taleplerini kabul etmemesi üzerine greve başladı. Ancak 

grev pankartı asılmasından dakikalar sonra 
grevdeki işçilere Genel İş Sendikası’ndan gelen SMS’le, 
KASDAS Şirketi ile TİS imzalandığı ve anlaşmaya varıldığı, 
grevin sona erdiği haberi ulaştı. İşçiler, bu ihtimale karşı 
daha önceden belediye binasına “işçinin iradesine do-
kunmayın” pankartı asmıştı.

KARŞIYAKA|Karşıyaka Belediyesi Personel AŞ. işçilerinin 
TİS’i, işçilerin kabul etmediği %41 zam oranıyla Genel 
İş 8 No’lu Şube tarafından imzalandı. Açıklanan %41’lik 
zam oranı, TİS görüşmeleri sırasında işçilerin taleplerini 
karşılamadığı için greve çıkmalarına neden olan rakam-
dı. Buna rağmen, işçilerin onayı olmadan bu sözleşme 
imzalandı. 
Ocak 2025 itibariyle tüm maddi haklara TÜFE oranında, 
Temmuz 2025’te TÜFE+1 ve Ocak 2026 itibariyle TÜFE+1 
oranında artış olacağı ve Kasım ayından itibaren zamlı 
maaş alınacağı açıkladı. 

BUCA|İzmir Buca Belediyesi’ne bağlı İMAR AŞ. şirketinde 
örgütlü yaklaşık 2 bin işçi, TİS görüşmelerinde anlaşma 
sağlanamaması üzerine 12 Kasım’da greve çıkmıştı. 13 
Kasım gecesi sendika, işçilere sormadan, kabul edilmey-
en TİS’i imzaladı ve grevi bitirdi.
SODEM-SEN işçilere 42 bin TL maaş teklif etmişti. İşçiler 
ise rakamı yetersiz bularak greve çıkmıştı. Ancak gece 
yarısı işçilerin iradesi yok sayılarak Genel İş Sendikası 
İzmir 5 Nolu Şube yönetimi tarafından bu Sözleşme 
imzalandı.

KADIKÖY BUCA
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Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi 
“İnfaz Yakmalara Son! - Devrimci 

Tutsaklara Özgürlük!” şiarıyla, infazı 
ertelenen ve yakılan kadın tutsaklar 
için 19 Kasım günü Bakırköy Kadın 
Kapalı Zindanı önünde basın açıkla-
ması gerçekleştirdi.

Tutsak yakınları Bakırköy Kadın 
Kapalı Zindanı önüne gitmek iste-
diğinde yol üzerinde polis ablukası ile 
karşılaştı. Bu engelleme, E-5 üzerinde 
yapılan basın açıklaması ile protesto 
edildi. Basın açıklamasına MATU-
HAY-DER, DEM Parti İstanbul il ve ilçe 
yöneticileri tutsak yakınları demokra-
tik kitle örgütlerinden temsilciler 
katılarak destek verdi. 

Basın açıklam-
asını kurumlar adı-
na MATUHAY-DER 
Eşbaşkanı Dilek 
Sönmez Demir oku-
du. Devrimci tutsak-
ların hiçbir yasallığı 
olmayan İdari Gözlem 
Kurulu tarafından 
keyfi bahanelerle 
infazlarının engel-
lendiğini, bu hukuk 
dışı uygulamaların 
tutsakların iradesine 
kırmayı amaçladığını 
söyleyen Sönmez 
Demir, "Son birkaç 

yılda, zindanların ve devrimci yurtsever 
tutsakların en büyük sorunlarından 
biri oldu infaz yakmalar ve tahliyelerin 
ertelenmesi. İnfaz süresi tamamlanan 
tutsaklar çeşitli gerekçelerle zindanlar-
da tutulmaya devam ediliyorlar." dedi.

Bakırköy Zindanında infaz 
ertelemelerin sistematik hale 
dönüştüğünü belirten Dilek Sönmez 
Demir, 10 kadın tutsağın tahliyesinin 
1 yıl süreyle ertelendiğini belirtti.

Açıklamada konuşan Barış An-
nesi Sabiha Bozan, infaz yakmaların 
suç olduğunu belirterek, "Bizler asla 
bunu kabul etmiyoruz. Bugün zindan-
larda büyük bir tecrit var. Buradan 

Adalet Bakanı, İçişleri Bakanı ve Cum-
hurbaşkanı'na sesleniyoruz. Bu suçu 
biran önce sonlandırsınlar. Artık yeter" 
dedi. 

On yıllık tutsaklığın ardından iki 
kez infazı ertelenen Mücadele Birliği 
Platformu'ndan Ali Ekber Sever de 
eylemde söz alarak "Benim infazım 
İdare Gözlem Kurulu tarafından iki 
kez ertelendi. Üçüncüsünde kuru-
la dahi çıkmadan tahliye edildim. 
Şimdi iki kez ertelemenin ardından 
ne oldu, ne değişti de ben tahliye 
edildim?" dedi. Bu tür uygulamaların 
devrimci tutsakların iradesini teslim 
almak amacıyla yapıldığını vurgu-
layan Sever, bugüne kadar hiçbir 
devrimci tutsağın iradesini teslim 
alamadıklarını belirterek "Bir erteleme 
cezası daha verirler, dışarıda bizi 
tekrar tutuklayabilirler ama irademizi 
teslim alamadılar, alamazlar alamay-
acaklar. Bu da ancak ailelerin, yoldaşl-
srıın onları sahiplenmesiyle mümkün 
olabilir. İçeride devrimci tutsaklar, 
dışarıda bizler mücadele edeceğiz. 
Tutsaklar özgür olacak, emek özgür 
olacak, Türkiye özgür olacak, Kürt halkı 
özgür olacak." dedi. 

Eylem "Zindanlar Yıkılsın Tut-
saklara Özgürlük!" sloganlarıyla son 
buldu.

Gazetecilik Suç Değildir
DİSK Basın-İş, Yeni Yaşam 

Gazetesi’nin Ekim ayında beş 
sayısı hakkında toplatma karara 
verilmesi, Batman’da bir gazete 
dağıtımcısının silah zoruyla gözaltı-
na alınmaya çalışılması ve gazeteci 
Furkan Karabay’ın yaptığı haberler 
nedeniyle tutuklanmasına karşı 
eylem yaptı.

16 Kasım günü İstanbul’da 
Taksim-Tünel Meydanı’nda yapılan 

eyleme gazetecilerin yanı sıra mil-
letvekilleri, insan hakları savunuc-
uları ve sendika temsilcileri de 
katıldı. Eylemde, tutuklanan gaze-
teci Furkan Karabay’ın fotoğrafları 
ve Yeni Yaşam Gazetesi de taşındı.

Yapılan açıklamada iktidarın 
“yumuşama” ve “barış” söylemler-
ine rağmen sahada görevini yapan 
gazetecilere baskıların arttığına 
dikkat çekildi. Sadece Ekim ayında, 

en az 9 gazetecinin haber takibi sırasında 
engellendiği, polisin şiddeti ve tehdidi ile 
karşı karşıya kaldığı belirtilerek “Adliye 
koridorlarındaki gazetecilerin mesaileri, 
Ekim ayında da yoğun bir şekilde sürdü. 
39 dosyada 104 gazetecinin yargılandığı 
bu davalar sonucu, 11 gazeteciye 19 yıl 8 
ay 13 gün hapis cezası verildi. 7 gazeteciye 
soruşturma açılırken, 6 gazeteci hakkında 
ise dava açıldı.” denildi.

Tüm baskılara rağmen mesleklerini 
yapmaya devam edeceklerini vurgu-
layan gazeteciler açıklamanın ardından 
gazete dağıtımcılarının gördüğü baskılara 
karşı Yeni Yaşam Gazetesi’nin son sayısı 
dağıtılmak istedi. Ancak milletvekilleri 
açıklamanın ardından gazetelerle İstiklal 
Caddesi’nde gazete dağıtırken gazetecile-
rin ve eyleme gelenlerin onlara katılması 
polislerce engellendi. 

İstiklal Caddesinde dağıtım yapma-
ları engellenenler Tünel’den Şişhane 
Meydanı’na kadar ellerinde gazetelerle 
yürüdü. Şişhane Meydanı’nda yapılan 
açıklamada gazete dağıtımının da suç ol-
madığını, dağıtımcılara yönelik baskıların 
hukuksuz olduğu belirtildi.

Tek Bir Hapishanede 16 Kadın Tutsağın İnfazı Yakıldı
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30 Yıllık Tutsak Elif Yaş’ın Tahliyesine Engel

Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi (TDİ), 30 yıldır tutsak 
olan Elif Yaş’ın Bakırköy Kadın Kapalı Zindanı İdare 

Gözlem Kurulu tarafından, tahliyesinin keyfi olarak 6 ay 
süreyle ertelenmesine ilişkin 15 Kasım günü İHD İstanbul 
Şubesi’nde basın toplantısı gerçekleştirdi. Devletin İGK 
aracılığıyla tutsaklara keyfi cezalar verdiği ifade edilerek 
“Tüm bu baskılara rağmen devrimci tutsakların mücade-
lesini, iradesini teslim alamazsınız” denildi.

Basın açıklamasına TDİ’den Hıdır Sabur, daha önce 
iki kez infazı ertelenen Mücadele Birliği Platformu’ndan 
Ali Ekber Sever, 28 yıllık tutsaklık yaşamış olan Ergül 
Çiçekler ve avukat Seher Dursun katıldı.

TDİ’den Hıdır Sabur, devletin katilleri, tecavüzcüleri, 
gaspçıları her türlü adli suçluyu serbest bırakıp sokak-
lara salarken devrimci tutsaklar söz konusu olduğun-
da keyfi gerekçelerle infazlarının yakıldığını vurguladı. 
İdare Gözlem Kurulu kararıyla keyfi gerekçelerle infazı 
ertelenen tutsaklardan birinin de 30 yıldır tutsak olan 
ve 7 Kasım’da tahliye olması gereken Elif Yaş olduğunu 
söyleyerek sözü avukat Seher Dursun’a bıraktı.

Seher Dursun, 30 yıldır tutsak olan ve Bakırköy 
Kadın Kapalı Zindanında tutuklu bulunan Elif Yaş’ın 7 
Kasım’da tahliye olması gerekirken İdare Gözlem Kuru-
lu’nun “tarafsız koğuşa geçmediği” gerekçesiyle infazının 
6 ay süreyle ertelendiğini söyledi. Devletin İGK’nı mah-

keme gibi yetkilendirdiğini ve tamamen keyfi gerekçel-
erle devrimci tutsakların infazının yakıldığını belirten 
Dursun, devletin kendi yasalarını dahi hiçe sayarak 
devrimci tutsaklara karşı tam bir düşman hukuku uygu-
ladığını ifade etti. Bu uygulamanın tüm zindanlarda 
devrimci tutsakların iradesini teslim almak için uygu-
landığını ifade eden ama Elif Yaş’ın da diğer tutsakların 
da bu dayatmaları kabul etmediğini ve etmeyeceklerini 
vurguladı.

Mücadele Birliği Platformu’ndan Ali Ekber Sever ise 
10 yıllık tutsaklık sonunda tahliye edilmesi gerekirken 3 
ay ve 6 ay süreyle iki kez ve tamamen keyfi gerekçelerle 
tahliyesinin ertelendiğini belirtti. “İmamla görüşmedi”, 
“Kütüphaneden kitap aldı”, “Psikologla görüşmedi”, “Has-
taneye gitmedi” gibi hiçbir dayanağı olmayan bahanel-
erle yüzlerce tutsağın infazının ertelendiğini belirterek 
“Hasta olmamışsak bu da mı suç? Ya da imamla psikologla 
neden görüşeyim?” diyerek tutarsızlıklarla dolu pek çok 
bahaneyle infaz ertelemesi yapıldığını söyledi. “Devrimci 
tutsakları teslim alamayacaklar. Bunu anlamıyor, kabul et-
mek istemiyorlar. Elif 30 yıldır tutsak ve bir gün bile onların 
isteği doğrultusunda bir eylemi hareketi olmamıştır. Hiçbir 
devrimci tutsağı da teslim alamayacaklar. Bizler devrimcil-
er olarak faşizmin tüm baskılarına rağmen mücadelemizi 
sürdüreceğiz” dedi.

Devrimci tutsaklara, devrimcilere yönelik baskılara 
ise ancak mücadele ederek, bu faşist düzeni yıkarak son 
verilebileceğini belirtti.

28 yıl tutsaklık ardından tahliye olan Ergül Çiçekler 
ise “Benim gibi uzun tutsaklık yaşayan yüzlerce kişi var. 
Kimdir bunlar? 17-18 yaşında gözaltına alınan işkence 
tezgahlarından geçirilen, o gün arkadaşlarını satsa bırakıla-
cak olan ama devrimci irade gösteren, halkların geleceğine 
ihanet etmedikleri için ağır bedeller ödetilen insanlar. 
Vücutları parçalanan, ruhları yaralanmaya çalışılan insan-
lar. 30 yıl tutsaklıktan sonra bu insanlardan tüm iradelerini 
teslim etmeleri bekleniyor.” dedi. 

Çiçekler, “Mesele burjuvalar, faşistler ya da baskı 
olunca çaresiz kaldıklarında aptallıklarının sınırının ol-
madığını görüyoruz. İnfaz yakmaların hiçbir gerekçesi yok. 
Bu cezaların nedeni ‘uslanmadıkları’ için.” diyerek hiçbir 
uygulamanın devrimci tutsakların iradesini teslim ala-
mayacağını vurguladı.

TDİ Eyleminde Gözaltına Alınanlar Beraat Etti
Tutsaklarla Dayanışma İnisiyat-

ifi’nin 28 Ocak 2024 tarihinde 
Kadıköy’de yapmak istediği basın 
açıklamasının Kaymakamlık kararıyla 
yasaklandığı gerekçesiyle gözaltına 
alınan 10 kişi hakkında açılan dava ilk 
celsede beraat ile sonuçlandı.

TDİ’nin 28 Ocak 2024 tarihinde 
S ve Y Tipi Zindanların kapatılması 
talebiyle Kadıköy’deki Beşiktaş İskele 
Meydanı’nda basın açıklaması yap-
mak istemişti. Basın açıklaması için 
alana gidenler, Kaymakamlığın eylem 
yasağı kararı bulunduğu gerekçesi-
yle çevik kuvvet ekipleri tarafından 

kalkanlarla çembere alınmış ve ters 
kelepçe işkencesiyle gözaltına alın-
mışlardı.

Duruşmaya katılan avukatlar, 
bir yargılama yapılmasını gerektiren 
kanuna aykırı bir fiilin bulunmadığını, 
haklarında dava açılan kişilerin 
demokratik haklarını kullanmak 
istediklerini fakat bunun engellen-
diğini belirterek, yasaklama kararına 
rağmen eylem yapmış olsalardı dahi 
dava konusu suç oluşmayacağını 
belirterek tüm sanıkların beraatine 
karar verilmesini talep etti. 

Mahkeme ifadelerin alın-

masının ardından, olay gününe ait 
görüntüleri izleyerek iddianamede 
belirtilen suç fiilinin gerçekleşmemiş 
olmadığına karar vererek tüm 
sanıkların beraatine karar verdi.
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Abdullah’ın 40 Yıllık 
Esareti Bitiyor
Fransa’da 40 yıldır tutsak olan Filistin mücadelesinin önemli 
isimlerinden Lübnanlı devrimci George Abdullah, serbest 
bırakılıyor. 
Fransa’yı terk etmek şartıyla 6 Aralık’ta serbest bırakılacak 
olan 73 yaşındaki Abdullah, 1984 yılında ABD’nin Paris’teki 
ataşesi Charles Ray ve İsrailli diplomat Yakov Barsimen-
tov’un öldürülmesi ile Strazburg’da ABD konsolosu Robert 
Homme’a yönelik suikast girişimine yer aldığı suçlamaları ile 
müebbet hapse çarptırılmıştı.
George Abdullah, 40 yıl ile Avrupa’da en uzun süre tu-
tuklu kalan tutsak olma özelliğini taşıyordu. Uluslararası 
kamuoyunda hakkında sık sık serbest bırakılması için kam-
panyalar düzenlenen, çağrılar yapılan devrimci bir tutsak 
George Abdullah, yargılandığı yıllarda “Ben bir savaşçıyım, 
suçlu değilim” sözüyle tanındı.

İklim Konferansı Protestolarla Başladı

Bu yılki BM İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi Taraflar 

Konferansı (COP29) 11 Kasım 
Pazartesi günü Azerbaycan’ın 
başkenti Bakü’de başladı. Gün-
demde küresel sıcaklıkların 
artması ve gelişmiş ülkelerin 
iklim krizini hafifletmeye yöne-
lik mevcut taahhütlerini yerine 
getirememesi nedeniyle artan 
endişeler vardı. 

22 Kasım’a kadar devam 
edecek olan bu COP29 tartışma-
larının aciliyeti, İspanya, Ne-
pal, ABD gibi pek çok ülkede 
son aylarda yaşanan ve yıkıcı 
sonuçlar doğuran sel, yangın, 
kasırga, kuraklık felaketleri oldu. 

Gündem, her ne kadar iklimi 
korumak için küresel ısınmayı 
engellemek adına fosil yakıtları 
azaltıp yenilenebilir doğal enerji 

kaynaklarına yönelmek olsa da, 
bu talep ve şartların gelişmekte 
olan ülkeler tarafından yerine 
getirilmesi bekleniyor. Başta ABD 
olmak üzere emperyalist ülkeler 
en büyük sera gazı salınımı yapan 
ve bunu kısıtlamaya yanaşmayan 
ülkelerin başında. Örneğin 
ABD’nin müstakbel başkanı 
Donald Trump, petrol üretimini 
arttırma ve yeni fosil yakıt yatak-
ları arama sözü verdi.

Günümüzde tüm sera 
gazlarının %70’ine yakınının 
salınımını yapan ABD, Çin, Fran-
sa, Almanya ve Hindistan gibi 
ülkelerin çoğu bu konferansa 
katılmadı. 

BM Genel Sekreteri dünya 
liderlerine iklim finansmanının 
bir hayır işi değil, bir yatırım old-
uğunu, iklim eyleminin de isteğe 

bağlı değil, bir zorunluluk old-
uğunu söylese de bu, “iklimi ko-
ruma” konusunun ikiyüzlülükten 
başka bir şey olmadığını gözler 
önüne seriyor. 

Konferansta kabul edilen 
maddelerden biri gereğince, 
COP29’a katılan ülkeler BM çatısı 
altında küresel bir karbon ticareti 
piyasası kuracak, kendi ülkel-
erinde yeşil kalkınma projelerini 
finanse etmek için, diğer ülkelere 
fosil yakıt satacak.

Ev sahibi Azerbaycan da 
dünyadaki fosil yakıt bağımlısı 
ekonomilerinden biri. İhracatının 
%90’ını petrol ve gaz oluşturuyor. 

Dünya çapında katıldığı ve düzenlediği 
çevre eylemleri ile ünlenen Greta Thunberg 
de İklim Konferansı’na ev sahipliği yapması 
nedeniyle Tiflis’te Azerbaycan rejimine karşı 
11 Kasım günü düzenlenen protesto eylem-
lerine katıldı. 

İnsan Hakları İzleme Derneği’nin de 
aralarında olduğu 17 uluslararası insan 
hakları örgütü de ortak açıklama yaparak, 
Bakü’de bulunan dünya liderlerinin “siya-
si nedenlerle hapsedilen kişilerin serbest 
bırakılmalarını sağlamayı hedeflemesi” 
gerektiğini söyledi. 

Aynı zamanda İsrail ve Filistin halkı-
na yönelik soykırımı da protesto edilerek, 
“Soykırıma yakıt sağlanmaması” çağrısı da 
yapıldı.

Birleşmiş Milletler Konferansı (COP), 
Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi (UNFCCC) kapsamında düzen-
lenen en önemli küresel iklim zirvesi.
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Afrika Bir Kez Daha Ayağa Kalkıyor*

Görülmedik, duyulmadık bir vahşet 
hikayesidir Afrika’nın sömürgeleş-

tirilmesi. İnsan türünün bu ortak yur-
du, kapitalist uygarlığın en acımasız 
sömürgeleştirilme sürecinin kurba-
nıdır. Birleşik Krallık’ta bir din adamı 
olan Howitt’in yerinde tanımlamasıyla 
söyleyelim:

“Avrupa’nın, dünyanın bütün böl-
gelerinde ve boyunduruk altına al-
mayı başardığı bütün halklara yaptığı 
barbarlıklar ve emsalsiz taşkınlıkların, 
dünyanın herhangi bir döneminde bir 
örneğini daha başka bir ırkta görmek 
mümkün değildir.”

Bu vahşi sömürgeciliğe karşı 
kıyasıya bir mücadele yürüttü Afrika 
halkları. Özellikle 20. yüzyılın ilk ya-
rısında Afrika’da baş gösteren ulusal 
uyanış, ikinci dünya savaşı sonrası art 
arda bağımsızlıklara yol açtı ve mark-
sist eğilimler hemen her daim Afrika 
ulusal kurtuluş hareketlerine içkin 
oldu.

Afrika halkları kendi bağrından 
büyük devrimci önderler çıkardı. 
Angola’dan Agostinho Neto, Mário 
Pinto de Andrade ve Lúcio Lara gibi; 
Mozambik’ten Marcelino dos Santos 
ve Noémia de Sousa gibi; Gine’den 
Vasco Cabral, Osageyfo Kwame Nk-
rumah, Ahmed Sekou Toure gibi; Sao 
Tome ve Principe’ten Alda Espírito 
Santo ve Hugo Menezes gibi; Gi-
ne-Bissau ve Cape Verde’den Amilcar 
Cabral gibi vb. Afrika devriminin si-
yasi-ideolojik askeri mücadelelerinin 

eşgüdümünü sağlamak için bu dev-
rimci liderler Tüm Afrika Halklarının 
Devrimci Parti’sini kurdular.

Sosyalizmin güçlü varlığı ve 
Marksist-Leninist teori, ulusal ve 
toplumsal kurtuluş mücadelesi yü-
rüten devrimci Afrika halkları için 
büyük bir destek sunmaktaydı.

Gine ve Cape Verde’nin Ba-
ğımsızlığı için Afrika Partisi’nin (PAI-
GC) devrimci lideri Amílcar Cabral 
1970’te şöyle yazmıştır: “Marksist 
olsun ya da olmasın, Leninist olsun 
ya da olmasın, emperyalist tahak-
kümden topyekûn kurtuluşları 
için mücadele eden halkların çoğu 
zaman dikenli ve hatta kasvetli yo-
lunu verimli bir netlikle aydınlatan, 
muazzam bir tarihsel kapsamı oldu-
ğunu kanıtlayan Lenin’in analiz ve 
sonuçlarının geçerliliğini, hatta de-
hasını kabul etmemek hiç kimsenin 
harcı değildir.”

O ayrıca “Afrika, Asya ve La-
tin Amerika’nın ezilen halklarının, 
başlıca kurbanları oldukları dünya 
emperyalist sistemini tasfiye etme 
mücadelesinde belirleyici bir rol oy-
namaya zorunlu olarak çağrıldıkla-
rını” vurguladı. Filistin devrimi, tüm 
sosyalistler gibi Cabral ve yoldaşları 
için temel konulardan biriydi.

Böylesine güçlü enternasyo-
nalist sosyalizm yönelimine karşı 
sömürgeci güçler en aşağılık sui-
kastlara yöneldiler. Bağımsızlığını 
kazanmayı başaran ülkelerde vahşi 

askeri darbeler örgütlediler. Kendisi 
de 1973’te suikasta kurban giden Cab-
ral, Nkrumah’a düzenlenen darbenin 
ardından işbirlikçiliği “İhanet Kanseri” 
olarak adlandırıyor ve suikastların, 
darbelerin beyhude bir çaba olduğunu 
ilan ediyordu.

“Ama hepsi boşuna. Çünkü Por-
tekizli sömürgeci saldırganların hiçbir 
suçu, hiçbir gücü, hiçbir manevrası 
ya da demagojisi tarihin yürüyüşünü, 
Gine ve Cape Verde’deki Afrikalı halk-
larımızın bağımsızlığa, barışa ve hak-
ları olan gerçek ilerlemeye doğru geri 
döndürülemez yürüyüşünü durdura-
mayacaktır.”

Öyle de oldu. Devrimci liderler su-
ikastlarla ortadan kaldırılsa da kurtu-
luş mücadeleleri zafere ulaştı. Bugün, 
devrimci, yurtsever ve enternasyona-
list Amílcar Cabral’ın mirası, halkların 
özgürlük, egemenlik ve bağımsızlık 
mücadelesine ve toplumsal ilerlemeye 
değerli bir katkı teşkil etmektedir.

Büyük acılarla klasik sömürgeci-
liğe son veren yiğit Afrika halkları, ne 
yazık ki darbelerle, “ihanet kanseri”nin 
yayılmasıyla emperyalizmin bağımlılık 
ağına düşürüldüler. Antiemperyalizm 
antikapitalist doğrultuda geliştirilme-
diğinde olan şey, kapıdan kovulan 
emperyalizmin bacadan geri dönüşü 
oldu. Emperyalistler “yeni sömürgeci-
lik” denilen bağımlılık ilişkileriyle tüm 
kıtayı acımasızca sömürmeye devam 
etti.

Aradan geçen zaman içinde ulus-
lararası koşullar köklü bir şekilde de-
ğişti. Bugün Rusya ve Çin’in başını çek-
tiği ülkeler emperyalistlerin karşısına 
dikilince, küresel ölçekte oluşan yeni 
dengeler, Afrika’da ve diğer kıtalarda 
kendi halkının çıkarlarını her şeyin üs-
tünde tutan halkçı-ilerici yönetimlerin 
elini güçlendirdi. Emperyalistlere mey-
dan okuyan politikaları cesur bir şekil-
de hayata geçirmeye başladılar.

Afrika’da Mali, Nijer ve Burki-
na Faso’da ilerici-halkçı darbelerin 
gerçekleşmesiyle oluşan devrimci 
yönetimler, emperyalist tekelleri bir 
bir kapı dışarı ediyorlar. En başta Rus-
ya’nın askeri desteği olmak üzere, Çin 
ve diğer sosyalist ülkelerin ve demok-
ratik-halkçı yönetimlerin olduğu ülke-
lerden gelen destekle emperyalistleri 
ülkeden kovmayı başardı bu üç ilerici 
yönetim. Her geçen gün derinleşen bir 
antiemperyalist hat izliyorlar. Afrika 
halkları arasında temel eğilim antiem-
peryalist mücadelenin gelişmesi ve 
güçlenmesi doğrultusunda.

“Avrupa’nın, dünyanın bütün 
bölgelerinde ve boyunduruk altına 
almayı başardığı bütün halklara 
yaptığı barbarlıklar ve emsalsiz 

taşkınlıkların, dünyanın herhangi bir 
döneminde bir örneğini daha başka 
bir ırkta görmek mümkün değildir.”

*Dünya Anti Emperyalist Platformu’nun Dakar Konferansı’na Leninist Parti tarafından sunulan metinden alıntıdır.
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Eskişehir’de Emekçi 
Kadınlar’ın bileşe-

ni olduğu Eskişehir 
Emek ve Demokra-
si Kadın Platformu 
olarak, bildiri dağıtımı 
yapan kadınlar, tüm 
kadınları 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şid-
dete Karşı Uluslar-
arası Mücadele 
Günü’ne çağırdı. 
Çağrıda “yaşamak 
için, katledilen tüm 
kadınların hesabını 
sormak için Mirabel 
Kardeşler’in isyanını 
kuşanıyor, bu sisteme 
karşı eşit, özgür ve 
şiddetsiz bir yaşamı 
birlikte kurmak için 25 
Kasım saat 18.30’da 
Espark Bağlar 
kapısının önünde 
buluşarak Adalar’a 
yürüyoruz!” denildi.

İzmir’de Emekçi Kadınlar, 
“Dünyanın dört bir yanı 

emeğimiz ve bedenimiz 
üzerindeki erkek ege-
men tahakküme karşı 
mücadelemizin sesiyle 
yankılanıyor. Bizlere 
ölümden başka bir şey 
sunmayan bu sömürü 
düzenine karşı; 25 Kasım 
19.00 Alsancak Gar’da 
buluşuyoruz” diyerek 25 
Kasım’a çağrı yaptı

İzmir 16 Kasım’da İzmir 
Kadın Platformunun 

çağrısıyla, Selçuk’ta 
evde çıkan yangında 
beş çocuğun ölmesine 
ilişkin “Yangın değil 
yoksulluk öldürür” 
şiarıyla yapılan basın 
açıklamasına Eme-
kçi Kadınlar/EKA 
“Kaza Değil Düzen 
Öldürüyor” diyerek 
katıldı. 

Emekçi Kadınlar 
Gediz ve Borno-

va’da afiş çalışma-
ları yaparken, Kon-
ak’ta da yazılama 
çalışmalarıyla kadın-
ları 25 Kasım’da 
sokaklarda olmaya 
çağırdı.

Eskişehir

İstanbul Emekçi Kadın-
lar, Cevizlibağ, 

Kadıköy ve Me-
cidiyeköy’de afiş 
çalışması yaparak 
25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslar-
arası Mücadele 
Günü’ne çağrılar 
yapıldı. Ayrıca 
İstanbul TÜYAP 
Kitap Fuarı’nda 
da 25 Kasım 
bildirilerinin 
dağıtımını yap-
arak kadınları 25 
Kasım’da Taksim 
Tünel’e şiddetsiz 
bir dünyayı kur-
mak için yan yana 
gelmeye çağırdı. 

“Mücadelemiz birbirimiz için” diyen 25 Kasım Kadın 
Platformu, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 

Uluslararası Mücadele Günü’nde Taksim-Tünel’de 
olacaklarını açıklayarak kadınları eyleme çağırdı.
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Aralarında Emekçi Kadınlar’ın da 
olduğu Samandağ Kadın Plat-

formu, “25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Gününde Öfkeni Örgütle Mücadel-
eye Katıl” diyerek 25 Kasım’da soka-
klarda olmaya çağırdı. 

Adana’da Emekçi Kadınlar afiş 
çalışması yaparak “25 Kasım’da 

isyanımızla sokaklarda olalım! 
Şiddetsiz, sömürüsüz, eşit ve özgür 
bir toplum için EKA’ya Katıl, sesimizi 
birlikte büyütelim!” çağrısı yaptı.

Samandağ

Adana

Varişe Muradi’ye Özgürlük

Dünya Kadın Konferansı koordi-
natörleri bir açıklama yaparak, 

İran’da “isyan” ettiği gerekçesiyle idama 
mahkûm edilen Kürt kadın hakları 
savunucusu Varişe Muradi için bir 
açıklama yaptı. Koordinatörler “Karara 
karşı öfkemizi ve derin dayanışmamızı 

ifade etmek istiyoruz” dedi. 
Yapılan açıklamada “Bu karar, 

İran rejiminin kadınlara ve siyasi 
aktivistlere, özellikle etnik azın-
lıklara karşı uyguladığı sistematik 
baskının bir başka örneğidir. 
Varişe Muradi, İran’daki keyfi infa-
zları cesurca protesto etti ve temel 
insan haklarını ihlal eden adalet 
sistemini kınamak için hayatını 
riske atarak açlık grevine başladı. 
Uluslararası toplumu bu karara 
karşı kararlı bir şekilde harekete 
geçmeye çağırıyoruz. Vârişe 
Muradi’nin derhal serbest bırakıl-
ması ve İran’daki siyasi baskıların 
sona erdirilmesi için tüm seslerin 
yükseltilmesi büyük önem taşıyor. 
Kadın hakları ve adalet mücadele-
mizi hep birlikte güçlendiriyoruz.” 
denilerek uluslararası kamuoyuna 
çağrı yapıldı.

Dünya Kadın Konferansı Dünya 
Koordinatörleri Toplandı
Dünya Kadın Kon-

feransı’nın 4 Kasım 
günü Kassel’de düzen-
lenen Dünya Koordi-
natörleri toplantısında, 
dünya çapında kadınlara 
ve diğer cinsiyet kimliklerine bir teh-
dit oluşturan yükselen faşizme karşı 
kararlılıkla mücadele edileceği kararı 
alındı.

Açıklanan karar metninde; faşist 
güçlerin, geleneksel aile sorununu 
araçsallaştırdığı ve kadınları yeniden 
doğum makinesi olarak ev içinde 
köleleştirmeyi amaçladığını, ge-
leneksel aileyi yeniden canlandır-
maya çalıştığını, bu gelişmelerin 
kadınların yaşamları açısından zaten 
birçok geriletici sonucu olduğu 
vurgulandı. Kürtajın suç sayılması, 
kadınlar ve kız çocukları için koruyu-
cu hizmetlerin kesilmesi, bunun yer-
ine bütçelerin silahlanmaya aktarıl-
ması bu sorunlar arasında sayıldı. 

Göçmenleri ve mültecileri 
kriz ve şiddetten sorumlu tutan 
faşist propagandanın, tüm sefale-
tin gerçek düşmanını ve nedenini 
gizlemeye çalıştığını, ancak gerçek 
düşmanın kapitalizm ve emperyal-
izm olduğunu vurgulayan, faşizme 

karşı mücadele için, tüm kadınları 
faşizme ve emperyalizme karşı 
birleşik bir mücadeleye çağıran 
metinde “Sadece birleşik bir mü-
cadeleyle faşizme karşı birleşik bir 
güç olarak durabiliriz. Şiddete ve 
kadın cinayetlerine karşı mücadele, 
artan faşist tehdit ile her zamankin-
den daha önemli hale geldi. Dünya 
çapında, cinsiyetçi şiddet kitlesel 
protestoları, grevleri ve ayaklanma-
ları tetikliyor. Dünya kadınları olarak, 
bu protestoları destekliyoruz ve 
bunları uluslararası alanda duyur-
mak istiyoruz. Kadınlar, faşizme ve 
şiddete karşı ayağa kalkın! 25 Kasım, 
kadınlara yönelik şiddete karşı 
uluslararası günde, mücadelemizi 
ataerkil şiddete ve tüm yönleriyle 
yükselen faşizme karşı yönlendiriy-
oruz! Dünya kadın hareketi olarak 
haklarımızı savunmak ve faşizme 
kararlılıkla karşı koymak için gerekli 
önlemleri almalıyız!” denildi.
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Dünya Doludizgin Savaşa
K. Taylan Kızıldağ

NATO savaş makinesinin en 
büyük gücü emperyalist ABD, 

faşist Ukrayna ordusunun Rusya 
topraklarını uzun menzile sahip 
ATACMS füzeleri ile vurmasına izin 
verdi. Bir süredir Ukraynalı faşis-
tler, efendilerinden bu konudaki 
kısıtlamaları kaldırılmasını talep 
ediyordu, en sonunda istedikleri 
oldu. Daha öncesinde Rusya’nın 
Ukrayna sınırındaki Belgorod 
ve Bryansk şehirlerine yönelik 
küçük çaplı işgal girişimleri, ask-
eri saldırılar ve en son da Kursk 
şehrine yönelik işgal ile NATO, 
savaşın başlamasından bu yana 
el yükseltmişti. Uzun menzilli 
dronelar ile Karadeniz filosuna, 
Saratov’daki askeri cephaneliklere, 
çeşitli kentlerdeki petrol rafiner-
ilerine saldırılar yapılsa da, NATO 
Rusya’nın sınai-askeri komplek-
sine istediği kadar zararı vereme-
di. 

ABD’nin bu kararı neden daha 
öncesinde değil de bugün verdiği 
sorulabilir. Bu karar, tam da 
faşist Ukrayna ordusunun teknik 
ve personel gücünün tükenme 
noktasına kadar geldiği ve kuzey-
de Harkov’dan güneyde Zaporijye 
hattına kadar çok uzun bir cephe 
hattına yayılmak zorunda kalan 
Ukrayna ordusunun yenilmeye 
başladığı bir anda geldi. Özellikle 
son birkaç aydır Rus güçleri Har-
kov’dan Zaporijya’ya kadar cephe 

hattında ilerliyor. Donbass’ta 
ekonomik ve coğrafi olarak çok 
stratejik olan Pokrovsk kentinin 
düşmesi durumunda Ukrayna’nın 
Donetsk yönündeki tüm savun-
ması çökebilir. Üstelik bir süredir 
ardı ardına emperyalist başkentle-
rden Ukrayna’nın savaşı kaybe-
debileceğine dair gelen açıklam-
alar ve emperyalist Almanya’nın 
başındaki Olaf Scholz’un Putin ile 
yaptığı görüşmede, Ukrayna ile 
müzakereler yapılması yönündeki 
çağrısı işin tuzu biberi oldu. Ancak 
“son Ukraynalıya kadar” Rusya ile 
savaşılmasını isteyen emperyalis-
tler ve onların Ukraynalı işbirlikçil-
eri, savaşı tırmandırmaktan başka 
çıkış göremiyor. 

Bu yüzden ABD’nin bu 
kararını hızla selamlayan Ma-
cron’un ardından, Avrupalı em-
peryalist devletlerin Ukrayna’ya 
Rusya’nın iç bölgelerine uzun 
menzilli silahlar ile saldırmasına 
izin vereceği güçlü bir olasılık.

Tüm bunlar yaşanırken, 
Avrupalı emperyalist devletler ve 
onların işbirlikçisi finoları da kendi 
askeri hazırlıklarını sürdürüyor. 
Geçtiğimiz günlerde Baltık den-
izine oldukça yakın olan Polon-
ya’nın kuzeyinde yer alan Redzi-
kowo köyü yakınlarında açılan 
yeni NATO hava savunma üssü St. 
Petersburg’a 1000 km, Moskova’ya 
ise sadece 1500 km uzaklıkta. 

Adım adım Polonya ordusunu modernize 
eden, savaşa hazırlayan ve 10.000 ABD ask-
erini bölgede bulunduran emperyalistler, 
Ukrayna’nın olası bir yenilgisi durumunda 
bütün Kuzey Avrupa, Belarus, Rusya ve 
İskandinavya’yı da içine alacak bir savaşa 
hazırlık yapıyor. 

Bir taraftan bunlar olurken İsveç ve Fin-
landiya kapitalist devletlerinin de NATO’ya 
katılmasının ardından, Kuzey kutbuna kadar 
olan bölgede kendini tâhkim eden NATO, 
İskandinavya’da askeri faaliyetlerini yoğun-
laştırmış durumda. Geçtiğimiz günlerde İs-
veç halkına savaş durumunda ne yapılması 
gerektiğini anlatan broşürler dağıtan İsveç 
ordusu, Rusya’ya yönelik olası bir saldırı 
durumuna yönelik hazırlık yapıyor. 

Tüm bu ortaya serdiğimiz tablo 
Sovyetlerin çöküşünden bu yana adım adım 
NATO’nun Rusya’yı askeri olarak kuşatma 
projesine uygun olarak gerçekleştiriliyor. 
Eski Sovyet ülkelerinin adım adım tam ilhak 
sürecine uygun olarak yutulması, bütün 
bu ülkelerde anti-komünist, emperyal-
izm işbirlikçisi iktidarların başa getirilmesi 
tam da küresel çapta hegemonyası çöken 
emperyalizmin hasmını askeri olarak dize 
getirme çabasıdır. Bu kuşatma bugün farklı 
biçimlerde Çin ve KDHC’ye yönelik Pas-
ifik NATO’sunun kurulması girişimleri ile 
devam ediyor. Ama gelişen ve yayılan bu 
savaş aynı zamanda emperyalistlerin dünya 
halklarına ve ezilen uluslara karşı yürüttüğü 
bir savaştır. Karşı tarafta bunlar olurken 
Ortadoğu’da yaşanan devrimci gelişmeler, 
faşist Ukrayna’nın adım adım yenilgiye yak-
laşması, KDHC’nin Çin ve Rusya ile kurduğu 
ittifaklar, dünyada büyüyen devrimci durum 
ile eşgüdümlü ilerliyor. Ya savaşların için-
den devrimler yükselecek ya da devrimler 
savaşları durduracak. Umutlu olmak için 
görecek çok parametre ve devrimci gelişme 
var.

     Adım adım Polonya ordusunu 
modernize eden, savaşa hazırlayan 

ve 10.000 ABD askerini bölgede 
bulunduran emperyalistler, Ukrayna’nın 

olası bir yenilgisi durumunda bütün 
Kuzey Avrupa, Belarus, Rusya ve 

İskandinavya’yı da içine alacak bir 
savaşa hazırlık yapıyor. 


